
 

Zborovská 11, 150 21 Praha 5   tel.: 257 280 685  kucerovas@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

   

Praha: 22. 12. 2020 Dle rozdělovníku 
Číslo jednací: 177177/2020/KUSK 

Spisová značka: SZ_175309/2020/KUSK 

Vyřizuje: Ing. Soňa Kučerová, l. 788 

Značka: OŽP/Kuč 

 

 
 Posuzování vlivů na životní prostředí – zahájení zjišťovacího řízení záměru „Recyklační dvůr 

Ctiboř“ v k. ú. Ctiboř.  

 

 

 

Krajský úřad Středočeského kraje, jako příslušný úřad dle § 22 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 

vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na 

životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) Vám zasílá dle ust. § 6 odst. 7 zákona 

informaci o oznámení záměru „Recyklační dvůr Ctiboř“, v k. ú. Ctiboř podle přílohy č. 3 

k zákonu a sděluje Vám, že tento záměr bude podroben zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona.  

Oznamovatelem záměru je Město Vlašim, Jana Masaryka 302, 258 01 Vlašim, zastoupené starostou 

Mgr. Luďkem Jeništou 

Zpracovatelem oznámení je Ing. Jiří Zeman, Báňské projekty Praha s.r.o., Pařížská 67, 110 00 Praha 

Předmětem záměru je výstavba a provoz recyklačního dvora na pozemcích p. č. 953/2, 955/2, 955/3, 

955/4, 960 v k. ú. Ctiboř. Recyklační dvůr Ctiboř bude regionálním zařízením k nakládání s odpady, 

kde bude soustřeďována zejména odpadní stavební suť z činnosti občanů i firem v regionu Vlašim, 

bude skladována a v určitých intervalech po objednání mobilního stroje na recyklaci bude 

přeměňována na recyklát, využívaný jako nový stavební materiál. Před vlastním využitím zde bude 

také dočasně skladován biologicky rozložitelný odpad zejména vlastního města Vlašim a jeho občanů. 

Jde o doplnění systému nakládání s odpady ve správním území města Vlašim, které zatím nemá žádné 

zařízení na skladování a recyklaci stavebních sutí ani prostor pro dočasné shromažďování a skladování 

bioodpadů. Jde o dočasnou stavbu. Recyklační dvůr bude v provozu po dobu jeho povolení, po 

ukončení provozu budou pozemky dány do původního stavu, tj. většinou na trvalý travní porost či jiné 

aktuální využití na základě příslušných předpisů. 

Středočeský kraj, obec Ctiboř (jako dotčené územní samosprávné celky) příslušný úřad žádá 

ve smyslu § 16 odst. 2 zákona o neprodlené zveřejnění informace o oznámení a o tom, kdy a kde je 

možno do oznámení nahlížet na úřední desce. Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň příslušný 

úřad žádá obec Ctiboř o písemné vyrozumění o datu vyvěšení této informace zdejšímu úřadu 

a to v nejkratším možném termínu.  

Dále příslušný úřad žádá Středočeský kraj, obec Ctiboř (jako dotčené územní samosprávné celky) 

a dotčené orgány ve smyslu § 6 odst. 7 zákona o zaslání vyjádření k oznámení, zdejšímu úřadu, 

nejpozději do 30 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení. Informace o oznámení je 

zveřejněna na úřední desce zdejšího úřadu ode dne 23. 12. 2020 a dále na internetových stránkách 

Středočeského kraje www.kr-stredocesky.cz a rovněž v Informačním systému CENIA 

na internetových stránkách www.cenia.cz/eia spolu s textem oznámení pod kódem STC2344.  

Ve vyjádření příslušný úřad uvítá Váš názor, zda je nutné záměr posoudit dle zákona. V případě 

nutnosti posouzení záměru žádá, aby vyjádření obsahovalo i doporučení, na které oblasti vlivů záměru 

na životní prostředí a veřejné zdraví má být v dokumentaci vlivů záměru na životní prostředí kladen 

zvýšený důraz (v souladu s § 7 odst. 1 zákona). Dále žádá, aby ve vyjádření byly formulovány 



strana 2 / 2 

připomínky a požadavky respektující stupeň přípravy záměru a náležitosti stanovené přílohou č. 3 

resp. č. 4 k zákonu.  

 

S odvoláním na znění § 6 odst. 8 zákona, může veřejnost, dotčená veřejnost, dotčené orgány 

a dotčené územní samosprávné celky zaslat své vyjádření k oznámení na zdejší Odbor životního 

prostředí a zemědělství do 30 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení, tj. do 22. 1. 2021. 

K vyjádřením zaslaným po lhůtě příslušný úřad nepřihlíží. 

 

 

 

Ing. Josef Keřka, Ph.D. 

vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 

v z. Ing. Anna Preislerová 

odborný referent na úseku posuzování vlivů na životní prostředí 

 

 

 

Rozdělovník k č. j.: 177177/2020/KUSK 

Dotčené územní samosprávné celky: k vyvěšení na úřední desce 

1. Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5  

2. Obec Ctiboř, Ctiboř 37, 258 01 Vlašim 

Dotčené orgány:  

3. KHS Středočeského kraje se sídlem v Praze, územní pracoviště v Benešově, Černoleská 2053, 

256 55 Benešov  

4. Městský úřad Vlašim - OŽP, Jana Masaryka 302, 258 01 Vlašim  

5. ČIŽP OI Praha, Wolkerova 40, 160 00 Praha 6  

6. Krajský úřad Středočeského kraje, OŽPaZ, Zborovská 11, 150 21 Praha 5  

7. Povodí Vltavy, s.p., závod Dolní Vltava, Grafická 36, Praha 5  

Předkladatel:  

8. Město Vlašim, Jana Masaryka 302, 258 01 Vlašim  

Na vědomí:  

9. MŽP, Odbor IPPC/EIA, Vršovická 65, 100 10 Praha 10  

10. Městský úřad Vlašim, Odbor výstavby a územního plánování, Jana Masaryka 302, 258 01 

Vlašim  

11. Zpracovatel oznámení Ing. Jiří Zeman, Báňské projekty Praha s.r.o., Pařížská 67, 110 00 Praha  

 

(1 – 2 obdrží v příloze Oznámení EIA) 


